
V Brně dne 21. 8. 2009 

 

 

 

se sídlem v Brně, Heršpická 758/13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PPOOLLOOLLEETTNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    
EEMMIITTEENNTTAA  KKÓÓTTOOVVAANNÉÉHHOO  

CCEENNNNÉÉHHOO  PPAAPPÍÍRRUU  
((NNEEAAUUDDIITTOOVVAANNÁÁ))  

    

rrookk  22000099 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH: Údaje o emitentovi 
Číselné údaje v rozsahu rozvahy a výkazu zisku a ztrát v souladu s IAS/IFRS 

 Popisná část 
 

  
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         2/15 

 
 

ÚDAJE O  EMITENTOVI 

 
 
 
 
Obchodní firma:    KAROSERIA a. s. 
 
Sídlo společnosti:    Heršpická 758/13, Brno, 656 92 
 
Telefon:       543528111 
  
Den vzniku:                                    30. 4. 1992 

IČ:    46347453 

Právní předpis pro založení:   společnost byla založena dle práva České 
republiky – zákon č. 513/1991 Sb. 

Právní forma emitenta:   akciová společnost 

 
Právní předpisy, kterými se emitent řídí:   právní předpisy České republiky, zejména: 

- zákon č. 513/1991 Sb.  obchodní zákoník 
ve znění pozdějších předpisů ve znění 
pozdějších předpisů 

- zákon č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu ve znění pozdějších 
předpisů 

- zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Společnost je zapsána:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno  

v odd. B, vložka 776 
 
Druh, forma a podoba cenného papíru:   zaknihovaná kmenová na majitele 
 
Základní kapitál:                             210 705 000,- Kč 

od založení společnosti nedošlo ke změně 
základního kapitálu 

 
Společnost vydala:    210 705 ks akcií na majitele o jmenovité 

hodnotě  1 000,-- Kč 
 
ISIN:        CS 0005032150 
 
Počet  emitovaných, upsaných a dosud  
nesplacených akcií:     žádné 
 
Částka všech převoditelných cenných papírů, 
vyměnitelných cenných papírů nebo cenných  
papírů s opčními  listy, s uvedením podmínek:  0 
 
Obchodování s akciemi společnosti:  byla vydána jediná emise akcií , která se 

obchoduje na 
- RM – Systém. 
Neobchoduje se  na zahraničních trzích. 

 
Dluhopisy:      společnost neemitovala dluhopisy 
 

  

 

 

 

 

 

  
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         3/15 

 
 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ 

 
 

a) výroba a opravy ostatních motorových vozidel prováděná průmyslovým způsobem 
b) zámečnictví 
c) nástrojařství 
d) hostinská činnost 
e) pronájem a půjčování věcí movitých 
f) velkoobchod 
g) specializovaný maloobchod 
h) maloobchod motorovými vozíky jejich příslušenství 
i) maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny 
j) maloobchod použitým zbožím 
k) zprostředkování služeb 
l) zprostředkování obchodu 
m) provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy 
n) realitní činnost 
o) opravy silničních vozidel 
p) opravy karoserií  
q) opravy ostatních dopravních prostředků 
r) montáž měřidel 
s) údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
t) technické činnosti v dopravě 
u) výroba čalounických výrobků 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         4/15 

 

 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         5/15 

 
 
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         6/15 

 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         7/15 

  
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         8/15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         9/15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         10/15 

 

MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

 

 

Konsolidovaný celek  

Skupinu tvoří mateřská společnost KAROSERIA  a.s. a společnosti, v nichž má mateřská společnost majetkovou účast 
s rozhodujícím vlivem prostřednictvím přímého či nepřímého vlastnictví většinového podílu na hlasovacích právech. 

 
SKUPINA: 
 
Mateřská společnost: 
KAROSERIA a.s. 

Heršpická 758/13, 656 92 Brno,IČ:46347453 

Předmět podnikání:  výroba, prodej a oprava motorových vozidel, ekonomický pronájem 
 
 
Dceřiné společnosti: 

Název 
Majetková účast v % 

Rok 2008 
Majetková účast v % 

Rok 2009 

AKB CZECH s.r.o. 
Heršpická 758/13, 656 92 Brno,IČ 
60321164 
Předmět podnikání: 
zprostředkování prodeje a prodej 
Investice pořízena v srpnu 2001 
 

83 83 

MATE, a.s. 
Havránkova 11, 619 62 Brno, IČ 
46900322 
Předmět podnikání: výroba 
motor.vozidel, opravy silničních 
vozidel, opravy ostatních 
dopravních prostředků. 
Investice pořízena v září 2003 

66,68 66,68 

 
PULCO a.s. 
Heršpická 13, 656 92 Brno 
Předmět podnikání: povrchové 
úpravy a svařování kov 
Investice pořízena v květnu 
2005 
 

100 100 

 

Důležitá účetní pravidla 

IAS 1,IAS 34    
Mezitímní účetní závěrka společnosti k 30.6.2008 je zpracována v souladu s mezinárodními standardy 
účetního výkaznictví (International Financial Reporting Standards – IFRS) ve zkrácené podobě. Údaje 
v účetních výkazech jsou uvedeny v tisících českých korun..  

 
IAS 2 

Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou  nebo realizovatelnou hodnotou, je-li nižší. 
Nakoupené zásoby – pořizovací cena, metoda váženého průměru 
Výrobky a nedokončená výroba – přímé materiálové a mzdové náklady a část výrobních režijních nákladů 
Realizovatelná hodnota odpovídá odhadované prodejní ceně. 

IFRS 3,IAS 27 

Společnost sestavuje mezitímní  konsolidovanou účetní závěrku, která obsahuje mezitímní účetní závěrku 
společnosti  a mezitímní účetní závěrky dceřiných společností., ve kterých má moc ovládat jejich finanční a 
provozní politiky. 
Pro všechny podniky ve skupině platí stejná účetní pravidla , vnitroskupinové transakce ,zůstatky,výnosy  
a náklady  jsou při konsolidaci vyloučeny. 

 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         11/15 

 
IFRS 8 (původně IAS 14) 

      Segmenty 
               Základním hlediskem pro identifikaci segmentu je vnitřní řídící proces společnosti. Provozní segmenty jsou  
               určovány na základě sledování jednotlivých činností společnosti  vedením společnosti.  
 
IAS 23   
            Výpůjční náklady, které jsou účelově vztaženy k pořízení aktiva , se přičítají k pořizovací ceně až  

do  okamžiku, kdy je aktivum připravené pro použití nebo prodej. Všechny ostatní výpůjční náklady  
se vykazují   ve výsledovce v období, ve kterém vznikly. 

 

IAS 16  
            Pozemky, budovy a zařízení 
           Hmotná aktiva držená pro použití ve výrobě, nebo pro dodání zboží nebo služeb, jejichž doba použitelnosti je        

delší než jedno účetní období, jsou vykázána v rozvaze v historických pořizovacích cenách snížených o 
oprávky. Na základě hlediska významnosti nejsou hmotná aktiva dělena na komponenty. 

             Odpisy jsou vypočteny rovnoměrnou metodou a  účtují se  do výsledovky. Odepisovaní aktiva začíná  
             okamžikem, kdy je aktivum připraveno pro používání a končí v okamžiku vyřazení nebo prodeje.  
             Předpokládaná doba použitelnosti, zbytkové hodnoty a metoda odpisování se prověřují vždy na konci       
             účetního období. 
             Pozemky se neodepisují, nelze stanovit jejich dobu použitelnosti a jejich zbytková hodnota je nižší nebo stejná   
              jako reálná hodnota.. 
              Aktiva pořízená formou finančního leasingu se odepisují po dobu předpokládané doby použitelnosti, stejně  
              jako vlastní aktiva.. 
             Zisk nebo ztráta  z prodeje nebo vyřazení aktiva se určí jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní hodnotou  
             daného aktiva a vykáže se ve výsledovce. 
             Výdaje na opravy, které nezvyšují ekonomické užitky z daného aktiva se účtují jako náklad v období,  

ve  kterém byly vynaloženy. 
 
 

        Předpokládaná doba použitelnosti: 

Budovy,stavby 
 

      30 - 40 let 
 

Stroje a zařízení 
 

       5 -  15 let 
 

Dopravní prostředky 
 

3 -  10 let 
 

Inventář 
 

2 -  10 let 
 

  
               
 IAS 38 

Nehmotná aktiva  samostatně pořízená se vykazují v rozvaze v pořizovacích cenách snížených o oprávky. 
            Nehmotná aktiva společnosti tvoří:    

- software, náklady na software jsou odepisovány po dobu očekávané využitelnosti, tzn. 2-3 roky.  
Tyto náklady zahrnují licenční poplatky a náklady na služby spojené s implementací softwaru. Náklady 
na poradenské služby, které vznikají po zařazení do užívání, se účtují do nákladů v okamžiku vzniku. 

- výdaje na vývoj, které byly vynaloženy v souvislosti s konkrétním projektem a aktivovány,  se odepisují 
po dobu,  po kterou společnost inkasuje tržby v souvislosti s daným projektem. 

 
Vývojové náklady se obvykle účtují do nákladů v období, ve kterém byly vynaloženy, protože jejich případná 
kapitalizace není významná. 

 
 
IFRS 7, IAS 32/39 

      Finanční aktiva 
Finanční aktiva společnosti tvoří pohledávky z obchodního styku, které jsou vykázány  v původní částce 
účtované na faktuře snížené o případné opravné položky k pochybným pohledávkám. Tyto opravné položky 
se tvoří v případě, že inkaso pohledávky v plné výši není pravděpodobné.     
Finanční aktiva  společnosti dále představují bankovní účty, peníze v hotovosti a poskytnuté úvěry. 

Finanční závazky 

Finanční závazky tvoří  bankovní úvěry , závazky z obchodního styku, závazky z leasingu a ostatní 
závazky. 
 

IAS 17  
           Leasing 

Hmotný majetek pořízený  formou finančního leasingu  je aktivován a oceněn současnou hodnotou 
leasingových splátek. Odpovídající leasingové splátky se rozvrhnou mezi finanční náklady a snížení 
leasingového závazku tak, aby byla u zbývajícího závazku dosažena konstantní úroková míra. Finanční 
náklady se účtují přímo do nákladů. 

 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         12/15 

IAS 18 

             Výnosy 
O výnosech se účtuje v rozsahu, v jakém je pravděpodobné, že společnosti poplyne z transakce budoucí 
ekonomický přínos  a  náklady spojené s transakcí lze spolehlivě ocenit. 

IAS 19   

             Zaměstnanecké požitky 
Společnost neposkytuje svým zaměstnancům žádné požitky po skončení pracovního poměru. 

IAS 37    

             Podmíněné závazky jsou pravděpodobné závazky, které vznikly na základě minulé události a jejichž  
               existence bude potvrzena pouze tím, že v budoucnu nastanou nejisté události, které nejsou úplně pod  
               kontrolou společnosti nebo existující závazky, které jsou důsledkem minulé události a není pravděpodobné,   
               že budou uhrazeny nebo  nelze určit spolehlivě jejich výši. 
             
   
 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 
Výnosy v tis. Kč 
 

 30.6.2008 30.6.2009 

Výnosy -  vlastní výkony  

    Z toho: 

      Vlastní výrobky 

      Ekonomický pronájem a služby s ním spojené  

      Služby výrobní povahy 

      Služby za zprostředkování leasingů 

      Ostatní služby 

 Výnosy z prodeje  zboží 

 Výnosy z prodeje materiálu 

 Výnosy z prodeje majetku  

 Výnosy finanční 

 Ostatní  výnosy 

123 851 

 

52 461 

34 914 

34 085 

918 

1 473 

31 451 

1 994 

155 

338 

4 367 

106 740 

 

43 983 

37 818 

22 523 

1 501 

915 

38 470 

824 

191 

272 

408 

 Výnosy celkem 

     z toho zahraničí: 

162 156 

8 980 

146 905 

16 037 

 
 
 
Zisk na akcii (IAS 33) 
 

K datu Čistý zisk skupiny Počet akcií Zisk na akcii 

30.6.2008 7 908 000 250 609 31,55 

30.6.2009 1 077 000 250 609 4,29 

 
 
Valná hromada společnosti KAROSERIA a.s. 
 
Dne 12.6.2009 se konala řádná valná hromada společnosti KAROSERIA a.s., která rozhodla o rozdělení vytvořeného 
zisku za rok 2008 ve výši 13 488 409,48 Kč: 
Rezervní fond                                            674 420,47 Kč 
Tantiémy členům orgánů společnosti        840 000,-   Kč 
Příspěvek na rekreace zaměstnanců     1 000 000,-  Kč 
Převod do nerozděleného zisku          10 973 989,01 Kč     
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         13/15 

 

POPISNÁ ČÁST 

 

 
 
1) POPIS PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI  A HOSPODÁŘSKÝCH VÝSLEDKŮ SPOLEČNOSTI 
 
a) KAROSERIA a.s.  
 

V I. pololetí roku 2009 nedošlo ke změně podnikatelské činnosti  společnosti. 

Výsledky společnosti byly negativně ovlivněny hospodářskou krizí. Negativní vývoj se plně projevil ve 
všech segmentech činnosti s výjimkou pronájmu nebytových prostor.  
Negativní dopad na činnost společnosti má i rekonstrukce komunikace a mostních konstrukcí u příjezdu 
k areálu ( vznik velkých kolon a zdržení ze strany zákazníků ), která bude trvat až do roku 2010. 
Byly zahájeny projekční práce na plánovanou výstavbu výrobní haly II v areálu Heršpická 758/13, Brno  
( vydání stavebního povolení s nabytím právní moci ve  III. čtvrtletí 2009) a na změně územního plánu  
na základě generelu areálu  pro jeho plánovanou dostavbu.. 
Hospodářský výsledek (před konsolidačními  úpravami) za I. pololetí 2009 činí 3 694 tis. Kč před 
zdaněním.a je o 1/3 nižší, než předpokládal pololetní plán. 

b) Dceřiné společnosti 
 
MATE a.s. 
Havránkova 30/11, 619 62 Brno 
IČ 46900322 
Podíl KAROSERIA a.s. na základním kapitálu 66,68 %. 
 
Podnikatelskou činnost především ovlivnilo výrazné snížení počtu zakázek a snížení poptávky po 
manipulačních vozících i přídavných zařízeních. Pokles se rovněž projevil u četnosti poptávky po 
opravách. 
Společnost zahájila v červnu 2009 restrukturalizaci  především svých průmyslových činností.  
Hospodářský výsledek  (před konsolidačními  úpravami)  za  I. pololetí 2009  činí  1 126 tis. Kč před 
zdaněním. 

 
PULCO a.s. 
Heršpická 13, 656 92 Brno  
IČ 262  79 843 
Podíl KAROSERIA a.s. na základním kapitálu 100 %. 
 
V  současné době zakázková naplněnost kolísá a její situace je výrazně ovlivněna situací na stavebním 
trhu v České republice, zejména omezením výstavby kancelářských objektů.  
Výnosy ve srovnání s rokem 2008 poklesly o 31 % z důvodu snížení zakázek  od všech našich 
významných smluvních odběratelů v důsledku celosvětové krize. 

Hospodářský výsledek (před konsolidačními úpravami) za I. pololetí 2009 představuje ztráta ve                  
výši -3 776  tis. Kč  

 
AKB CZECH s.r.o. 
Heršpická 758/13, 656 92 Brno 
IČ 60321164 
Podíl KAROSERIA a.s. na základním kapitálu činí 83 %. 
 
Společnost nevykazuje žádnou významnou činnost, je připravena pouze pro možné budoucí aktivity  
společnosti KAROSERIA a.s..  
Hospodářský výsledek ( před konsolidačními  úpravami)  za I. pololetí 2009  činí 33  tis. Kč před 
zdaněním. 
 
Hospodářský výsledek je pro výše uvedené dceřiné společnosti uvedený v konsolidované 
podobě.  
Konsolidovaný hospodářský výsledek  za I. pololetí 2009  činí  1 077  tis. Kč před zdaněním.   
 

Pololetní výsledky společnosti nejsou auditované. 

 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         14/15 

 
 
2) PŘEDPOKLÁDANÝ BUDOUCÍ VÝVOJ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI  
 A HOSPODÁŘSKÝCH VÝSLEDKŮ 
 
a) KAROSERIA a.s. 

Vzhledem ke stávajícímu stavu zakázek, světové krizi nelze předpokládat zlepšení situace i přes 
úsporná opatření a snížení počtu zaměstnanců jak výrobních dělníků, tak i technicko-hospodářských 
zaměstnanců. 
Plánovaný hospodářský výsledek ve výši 8.100 tis Kč se  podaří splnit, protože společnost Energoaqua 
a.s.na řádné valné hromadě 30.6.2009 odsouhlasila výplatu dividendy 50,- Kč/akcii, takže dividenda 
bude činit celkem 4.321 tis Kč.  
Plánovaný provozní hospodářský výsledek společnosti se ke skutečnostem popsaným v bodě 1) nepodaří 
splnit. 
Společnost plánuje zahájení přípravných prací – výstavbu části multifunkčního kanálu a rozvodny 
elektrické energie  pro budoucí výstavbu výrobní haly II.  
 

b) Dceřiné společnosti 

MATE a.s.  
Výsledkem plánované restrukturalizace společnosti bude snížení stavu zaměstnanců na cílový stav 38 
ve II. pololetí 2009, což je snížení o 31.  Výroba zámečnických prvků , v rozsahu minulých let,bude   
výrazně redukována.  
Pro zvýšení efektivnosti  pronájmů nebytových prostor bude ve II.pololetí  zrušena  centrální výroba tepla 
a její ztrátový rozvod teplovody.  Bude zřízeno decentralizované lokální  vytápění jednotlivých objektů                                    
v obou areálech společnosti - Havránkova 11, Brno i Brněnská 1027, Rosice. 
Roční plán ve výši 7 202 tis. Kč se i vzhledem k předpokládané restrukturalizaci společnosti nepodaří 
splnit.   

 
 
PULCO a.s.-  
Zakázková naplněnost se částečně zlepšila vzhledem k prováděné zakázce, ale ve II. pololetí nelze 
očekávat výrazné zlepšení situace. 
Plán, který počítá s vyrovnaným výsledkem hospodaření pro rok 2009 se nepodaří splnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAROSERIA a.s.                                         Pololetní zpráva emitenta kótovaného papíru – rok 2009                                                         15/15 

 

 

ZPRACOVATEL MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

 
Jana Motyčková 
 vedoucí ekonomického střediska, hlavní účetní společnosti KAROSERIA a.s., Heršpická 758/13, 656 91 Brno. 
 
 

   
 

 
 
 

 

 ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 

 
 
1.1 KAROSERIA a.s. 

Heršpická 758/13, 656 92 Brno  
 

1.2 Já, níže podepsaný Ing. Pavel Ćech, generální ředitel společnosti 
KAROSERIA a.s., Heršpická 758/13, 656 92 Brno, IČ 46347453 jako osoba zodpovědná  za vypracování 
pololetní  zprávy společnosti za rok 2009 prohlašuji, že při vynaložení veškeré přiměřené péče  a podle mého 
nejlepší svědomí  jsou  údaje uvedené v pololetní zprávě v souladu se skutečností a nebyly v ní zamlčeny 
žádné skutečnosti, které by mohly změnit význam pololetní zprávy.  
 
V Brně dne 21.8.2009                                               

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


